3

Дело № 5-7-374/2018
(05-0374/7/2018)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ноября 2018 года
г. Симферополь,
ул. Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении (протокол от  17.10.2018 № 13449/19 об административном правонарушении), предусмотренного часть 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
в отношении директора Общества с ограниченной ответственностью «А МАРКЕТ ПЛЮС» Ступина Бекира Алексеевича, информация скрыта года рождения, место рождения информация скрыта., место жительства Республика Крым, информация скрыта,

УСТАНОВИЛ:
Ступин Б.А., являясь директором ООО «А МАРКЕТ ПЛЮС», расположенного по адресу: информация скрыта, не исполнил обязанность по своевременному предоставлению в налоговый орган, в установленный законодательством о налогах и сборах срок, расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом (по форме 6-НДФЛ) за 1 квартал 2018 года (форма по КНД 1151099) за обособленное подразделение  КПП 910245001 -  13.05.2018 по предельному сроку представления не позднее 03.05.2018. его действия квалифицированны по признакам по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ.
В судебное заседание Ступин Б.А. не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, что подтверждается материалами дела. В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, суд считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие привлекаемого лица.
Исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что вина Ступина Б.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ полностью доказана.
Факт совершения Ступиным Б.А. вышеуказанного правонарушения  подтверждается: - протоколом об административном правонарушении от 17.10.2018 №  13449/19 (л.д. 1-2); - расчетом сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом (форма 6-НДФЛ) (л.д. 4-5); - актом налоговой проверки от 13.07.2018 № 23730 (л.д. 6-8); - решением от 27.08.2018 № 17511 (л.д. 9-11); - уведомлением от 12.10.2018 № 3071 (л.д. 12); - выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц (л.д. 13-15).
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой, материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права лица, привлекаемого к административной ответственности, соблюдены, протокол об административном правонарушении, составлен уполномоченным должностным лицом, содержание и оформление соответствуют требованиям ст. 28.2 КоАП РФ, каких-либо существенных процессуальных нарушений при его составлении не установлено, права лица, привлекаемого к административной ответственности, соблюдены. Доказательства получены с соблюдением установленного законом порядка, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, поэтому в соответствии со ст. 26.2 КоАП РФ отнесены к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение.
Обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность по делу не установлены.
При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, сведения о личности виновного и полагает возможным определить наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ.
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями  29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать директора Общества с ограниченной ответственностью «А МАРКЕТ ПЛЮС» Ступина Бекира Алексеевича, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
В соответствии со ст. 32.2 Ко АП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административный ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты:
«Счет № 40101810335100010001, ОКТМО 35701000; ИНН получателя 7707831115; КПП получателя 910201001; Получатель - Управление Федеральной Казначейства по Республики Крым (ИНФС по г. Симферополю); Банк получателя - Отделение Республики Крым; БИК 043510001, КБК 182 1 16 03030 01 6000 140, УИН -0».
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления, в судебный участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым (ул. Киевская 55/2, каб.31, г. Симферополь, Республика Крым).
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административно штрафа в срок, предусмотренного КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязанные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым в течении 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебного участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья                                                                    Бугаева Л.Г.